

Oficina: Dirección Ejecutivo de Transparencia y Acceso a la
Información y del Servicio Profesional Electoral

Oficio: IEEBCS-DETAISPE-110-2024

Asunto: Se otorga respuesta folio **030078724000116**

La Paz, Baja California Sur, a 29 de agosto de 2024

C. Eduardo Guadarrama Hernández

Estimado ciudadano Guadarrama, en atención a su solicitud de información del día 26 de agosto del presente año, recibida mediante el sistema SISA 2.0 con número de folio 0078724000116, por la cual requiere lo siguiente ***"¿Han capacitado a personas funcionarias, supervisoras, candidatas en materia de diversidad sexual y de género? ¿Fecha, contenido de la capacitación y número de personas capacitadas? Misma pregunta con respecto a la implementación del Protocolo para el voto de las personas trans. ¿Han capacitado a personas funcionarias, supervisoras, candidatas en materia del protocolo para el voto de las personas trans?"***, con base en lo dispuesto por los artículos 2, 8, 12, 13, 20, 135, 139 y demás de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Baja California Sur, y una vez que la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación Electoral de este órgano electoral remitió la información atinente, le hacemos de manifiesto lo siguiente:

De este modo, le informamos que la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación Electoral de este instituto, no ha realizado capacitaciones en materia de diversidad sexual y de género, así como del Protocolo para el Voto de las Personas Trans.

En espera de que la información que se proporciona sea de utilidad, le envío un cordial saludo, encontrándonos a su disposición para cualquier duda o comentario.

Atentamente



Lic. Raúl Magallón Calderón
Director Ejecutivo de Transparencia y Acceso a la
Información y del Servicio Profesional Electoral



Copias: Expediente 2024
Elaboró: DSC*